
 
Direzione Generale 
Dott. Aldo Urru 
 
Settore contenzioso amministrativo ed enti partecipati 
Dott.ssa Giuditta Serra 
 

 

  

Settore Contenzioso amministrativo ed enti partecipati - Responsabile: Dott.ssa Giuditta 
Serra - Via Università, 40 - 09124 – Cagliari - Tel +39 0706752398 – email 
giuditta.serra@unica.it – www.unica.it 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012 s.m.i.; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634;  

VISTA  la L.R. n. 3 del 9 marzo 2022 che all’art.1, comma 2 Tabella A ha disposto il 

rifinanziamento per gli anni 2022, 2023 e 2024 del contributo pari a € 

200.000,00 in favore dell’Università di Cagliari, già previsto dalle LL.RR. n. 40 

del 2018 art. 5, comma 50 e n. 48 del 2018, art. 11, comma 72, al fine di 

promuovere le attività sportive degli studenti universitari e di migliorare la 

fruibilità degli impianti a tale fine destinati; 

VISTA  la L.R. n. 17 del 19.12.2023, art. 19 comma 5 che ha disposto "è autorizzata, 

per l'anno 2023, l'ulteriore spesa di euro 100.000,00 a favore dell'Università di 

Cagliari [...] per le finalità di cui all'art.11, comma 72 della legge regionale n. 

48 del 2018 (missione 06 - programma 01 - titolo 1)”; 

VISTA  la Convenzione prot. UniCa n. 179887 del 04 agosto 2022 sottoscritta 

digitalmente dai rappresentanti dell’Università di Cagliari e della Regione 

Autonoma della Sardegna, recante le modalità di richiesta fondi e di 

rendiconto delle relative spese per il triennio 2022/2024, integrata in data 

28.12.2023 con l’atto prot. Unica 292398;  

VISTA la Convenzione sottoscritta digitalmente dai legali rappresentanti 

dell’Università degli studi di Cagliari e il C.U.S. Cagliari rep. 12/22 prot. 212133 

del 07.10.2022, recante le modalità di trasferimento fondi e di rendiconto 

delle relative spese e integrata in data 29.12.2023; 

 

Trasferimento fondi al CUS Cagliari – Contributo RAS – L.R. n. 3 DEL 09.03.2022 ART. 1 
COMMA 2 – SALDO ANNUALITA’ 2023 - Contributo straordinario L.R. n. 17 del 19.12.2023 
e svincolo polizza n. 430364829 
 

mailto:giuditta.serra@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

VISTA la DDG n. 130 del 9.06.2023 recante il trasferimento di fondi al CUS Cagliari a 

titolo di acconto pari all’80% del finanziamento RAS Annualità 2023, previa 

stipula di apposita polizza fidejussoria n. 430364829 stipulata in data 

01.06.2023 dal CUS Cagliari con la Società Generali Italia S.p.A a copertura 

della somma pari a 160.000,00 € a titolo di anticipo; 

VISTA la nota con la quale il CUS Cagliari, in data 22.01.2024, ha trasmesso la 

richiesta del saldo 2023, pari a € 40.000,00 (euro quarantamila/00) oltre 

all’erogazione del contributo straordinario pari ad € 100.000,00 (euro 

centomila/00), supportata dal rendiconto delle spese sostenute e dai relativi 

giustificativi di spesa;  

VISTA la delibera con la quale il Comitato per lo Sport Universitario, a seguito delle 

verifiche effettuate dal competente settore della Direzione per 

l’Amministrazione e Finanza, ha approvato il rendiconto presentato dal CUS 

nella seduta del 22.04.2024; 

VISTO il sospeso in entrata nel Budget di Ateneo 2024 n. 5554 dell’11.06.2024 

relativo al saldo del finanziamento RAS annualità 2023 per la somma 

complessiva di € 120.000,00 e il sospeso in entrata nel Budget di Ateneo 2024 

n. 5555 dell’11.06.2024 relativo al saldo del finanziamento RAS annualità 2023 

per la somma complessiva di € 100.000,00; 

RAVVISATA la necessità di svincolare la polizza fidejussoria di cui sopra, non sussistendo 

più la necessità di garantire l’Ateneo a seguito del trasferimento da parte della 

RAS dell’intero importo annuale del finanziamento 

DISPONE 

ART. 1  Di trasferire al CUS Cagliari la somma di € 40.000,00 quale saldo a valere sul 

contributo RAS L.R. n. 3/22 – ANNUALITA’ 2023 e la somma di € 100.00,00 a 

valere sul contributo RAS L.R. n. 3/22 – ANNUALITA’ 2023 L.R. 17 del 

19.12.2023 per un totale pari a 140.000,00 (centoquarantamila/00) la spesa 

graverà sul budget autorizzatorio alla voce di contabilità analitica 

A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS Cagliari". 

ART. 2  Di svincolare la polizza fidejussoria stipulata dal CUS Cagliari con la Società 

Generali Italia S.p.A n. 430364829. 



 

3 
 

ART. 3 Si autorizza l’Ufficiale Rogante dell’Ateneo di Cagliari allo svincolo definitivo 

della suddetta polizza fideiussoria n. 430364829 dell’importo di € 160.000,00 

(euro centosessantamila/00). 

ART. 4  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 

agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di 

trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del Ministero 

del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019, sulla base delle 

modifiche di cui all’articolo 35 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34.  

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-06-19T12:24:42+0200
	IT
	ALDO URRU




